
 
令和７年 ３月１２日 

組 合 員  各 位  
九 州 ト ラ ッ ク 交 通 共 済 協 同 組 合 

理  事  長  川  口  廣  祥 
   事故防止委員長  今 澤 隆 紹 

 

安全運転講習会の開催について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素から、当組合の運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、当組合では事故多発の現況に鑑み、事故防止の強化徹底と安全運転思想の普

及向上を図るため、下記のとおり「安全運転講習会」を開催いたしますので、多数ご

参加くださいますようご案内申し上げます。 
敬 具 

 
記 

 

１．開催日時   ２０２５年４月２２日（火）～６月２３日(月) 
２．開催場所  （別紙参照）全１１会場 １３回 
３．受講対象者 トラック運転乗務員（管理者を含む） 
４．講  師  九州トラック交通共済協同組合 安全推進課担当者及び外部講師 
５．講習内容  講 話 

ドライブレコーダー映像による交通事故の実態と分析 
・トラックの構造上の特性に起因する事故の防止対策と安全運転 
・追突事故、交差点事故、構内事故の防止対策と安全運転 
・対歩行者、自転車事故の防止対策と安全運転 

６．申込方法  別紙の「参加申込書」に内容を記載し FAX にて申込み 
講習会開催日の 7 日前厳守 
ＦＡＸ ０９２－４７２－５８８８ 
 

※Ｇマークの取得・更新にあっては３点付与の対象講習です。 
  選任運転者以外の従業員が研修を受講した場合は１点付与となります。 
※出席者には、交通費（一人あたり 1,000 円）を支給いたします。 
※当日資料の配付は行っておりませんので、G マーク申請の際は本講習案内資料を

ご持参ください。 


